
Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 13.08.2018, uzavřené mezi níže uvedenými 

smluvními stranami (dále jen „ Smlouva“)

„11/275 Zábrdovice - Dymokury_PD“

Číslo smlouvy Objednatele: 2156/00066001/2018

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001
jejímž jménem jedná Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel

dále jen „Objednatel“ na straně jedné
a

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o. (zkr. DIPRO, spol. s r.o.)se sídlem:
Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 12 - Modřany
IČO: 485 92 722
DIČ: CZ485 92 722
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18643 
jejímž jménem jedná Ing. Jan Zrzavý

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl., § 1758 a § 
1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) věznění 
pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených, tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“).

Smluvní strany konstatují, že z objektivních důvodů, které nejsou na straně Objednatele ani 
Poskytovatele, neboť se týkají dodatečně zjištěných skutečností, jež nebylo možné dopředu 
předvídat, neboť vznikly až po uzavření Smlouvy, vzniká potřeba rozšíření Předmětu 
Smlouvy.

Dne 1.6.2019 nabyla účinnosti vyhl. MPO č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je 
asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. Dle ustanovení tohoto 
nového právního předpisu je nutné již provedenou diagnostiku vozovky doplnit o příslušné 
zkoušky a zatřídění stávajících asfaltových směsí podle obsahu PAU.



Jedná se o práce nezbytné k dokončení díla a s těmito okolnostmi byl Objednatel 
Poskytovatelem průběžně seznamován. Uvedeným požadavkem objektivně vznikají 
Poskytovateli vícenáklady, které nebylo možné předvídat.

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Přílohy č. 2 Smlouvy „Oceněný 
soupis“:

Smluvní strany se dohodly, že se doplňuje cena za poskytování služeb o položku zkoušek 
a zatřídění stávajících asfaltových směsí podle obsahu PAU v souladu s vyhl. MPO č. 
130/2019 Sb.

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.
3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech splatností originálu, z nichž 

Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy a Poskytovatel obdrží dva (2) stejnopisy.
4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.

5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 tvoří nové znění přílohy Smlouvy - Oceněný 
soupis.

V Říčanech dne_________

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace
Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel

V Praze dne 'f-

DIPRO, spol. s r.o.
Modřanská 11/1387

140 00 PRAHA 4
1

2



Rozpočet: 11/275 Zábrdovice - Dymokury, PD

Název položky Cena bez DPH Cenas DPH

Projektová dokumentace ve st upni DSP 600 000,00 Kč 726 000,00 Kč

Geodetické zaměření 120 000,00 Kč 145 200,00 Kč

Zajištění pravomocného stavebního povolení 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč

Položkový rozpočet 50 000,00 Kč 60 500,00 Kč

Zajištění AD 68 000,00 Kč 82 280,00 Kč

Projektová dokumentace ve stupni PDPS 450 000,00 Kč 544 500,00 Kč

Zkoušky a zatřídění stávajících asfaltových směsí podleobsahu
PAUvsouladussvvhl. MPOč. 130/2019Sb.

45 000,00 Kč 54 450,00 Kč

Celkem 1 393 000,00 Kč 1685 530,00 Kč

Předpokládaná
hod sazba

předpokládaný počet
hodin

680 100

DIPRO,     
Modřansk
140 Dí

    
     

 




